
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 144 del 15/11/2021

Pubblicata il 16/11/2021 al n. 686 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Determina accertamento entrate relative ai proventi delle concessioni edilizie, 
diritti di segreteria e sanzioni amministrative.



 
IL RESPONSABILE DEL III E II DIPARTIMENTO  

 
VISTO l art. 107, comma 3 lett. d), del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;  
VISTO l’art. 183, commi, 1 e 9 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente Statuto del Comune di Cave; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità ; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 07/10/2019 con il quale conferiva l’incarico di Responsabile 
del III Dipartimento al Dott. Elio Zimpi con conseguente attribuzione delle funzioni dirigenziali di 
cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 2  del 02/01/2020 con il quale è stato attribuito l’incarico 
dirigenziale del II Dipartimento – Area Economica Finanziaria – Tributi  - Demanio e Patrimonio alla 
Dott.ssa Alessandra Galizia; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 05/11/2020 con la quale è stato approvato il 
Peg 2020/2022 e successive variazioni; 
 
VISTA la deliberazione n. 15 del 12/04/2021 di approvazione della nota di aggiornamento al Dup e 
la bilancio di previsione 2021/2022; 
 
PREMESSO CHE ai sensi dell’articolo 33 del vigente regolamento di contabilità le modalità e i 
tempi di accertamento delle entrate sono quelli previsti ai sensi del punto 3 del principio  applicato 
alla contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 ed in particolare 
“L’accertamento costituisce la fase dell’entrata attraverso la quale sono verificati e attestati dal 
soggetto cui è affidata la gestione: la ragione del credito; il titolo giuridico che supporta il credito; 
l’individuazione del soggetto debitore; l’ammontare del credito; la relativa scadenza “.  
 
CONSIDERATO CHE si rende necessario accertare le entrate relative agli oneri di urbanizzazione e 
costo di costruzione, ai diritti di segreteria e sanzioni amministrative di cui all’allegato elenco 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
RITENUTO DI PROCEDERE 

 
DETERMINA 

 
1. DI ACCERTARE l’entrata complessiva di euro 51.897,46 da regolarizzare con 

imputazione come segue: 
 - sul capitolo 262 per euro  10.991,82; 
- sul capitolo 345  per euro 1.060,00; 
- sul capitolo 700.20 per euro 39.845,64. 
 

2. DI TRASMETTERE la presente all’ufficio ragioneria per le successive 
regolarizzazioni. 

                                                 
 IL RESPONSABILE DEL  II   DIPARTIMENTO    
                               Dott.ssa Alessandra Galizia 
 
IL RESPONSABILE DEL  III   DIPARTIMENTO    
                               Dott. Elio Zimpi 



 10.991,82

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 262 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0686Codice

 1.060,00

Note

Somma stanziata

 1 Articolo di Bilancio

 345 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0686Codice

 39.845,64

Note

Somma stanziata

 20 Articolo di Bilancio

 700 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0686Codice

 149 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 15/11/2021

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 16/11/2021e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 391.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 15/11/2021

Data OggettoProgressivo

15/11/2021 Determina accertamento entrate relative ai proventi delle concessioni edilizie, diritti di segreteria e sanzioni amministrative.144
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

ACCERTAMENTI DI ENTRATA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2021  262  2021  0  10.991,82 Diritti di segreteria avantaggio esclusivo delcomune

Cod. Siope 3101

3.0102.00

3.01.0170.00

 2021  345  2021  1  1.060,00 Proventi sanzioni violazioni di leggi, regolamenti e ordinanze 
sindacali in materia urbanistica

3.0203.00

3.01.0164.00

 2021  700  2021  20  39.845,64 PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE PER SPESE CORRENTI 
MANUTENZIONE P.I.Cod. Siope 4501

4.0501.00

4.05.0485.17

TOTALE ACCERTAMENTI DI ENTRATA

 51.897,46

Pagina 1


